

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura de Frederico Westphalen
Prefeitura de Frederico Westphalen
Registro de Preços Eletrônico - 48/2021

Resultado da Adjudicação

Item:	0001
Descrição:	Abacaxi: Fruta in natura, tamanho médio, bom grau de maturação, sem ferimentos ou defeitos.
Quantidade:	300
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Valor Referência	5,83
Valor Final:	5,79
Valor Total:	1.737,00
Adjudicado em:	23/07/2021 - 15:05:30
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	D. TROMBETA (10.783.653/0001-48)
Modelo:	Abacaxi: Fruta in natura, tamanho médio,
Item:	0002
Descrição:	Achocolatado rico em vitaminas e fonte de cálcio e ferro, valor energético 75 kcal, açúcares 15 g, gorduras totais 0,6 g, gorduras saturadas 0 g, sódio 21 mg (vitaminas actigen e minerais), proteínas 0,7 g, gorduras totais 0,6 g, contém gorduras trans, fibra alimentar 1,0 g sódio 21 mg, vitamina b2 0,39, niacina 4,8 mg, vitamina b6 0,39 mg, vitamina b 12 0,72 mg. 800 gramas.
Quantidade:	300
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Valor Referência	13,59
Valor Final:	5,87
Valor Total:	1.761,00
Adjudicado em:	23/07/2021 - 15:05:30
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA-ME (07.814.016/0001-87)
Modelo:	NUTRY
Item:	0003
Descrição:	Açúcar Cristal: Obtido da cana de açúcar, tipo cristal, com aspecto, cor, cheiro e sabor característico. Isento de sujidades e parasitas. Prazo de validade mínimo de 06 meses a partir da data de entrega. Acondicionado em pacotes de 5 kg.
Quantidade:	120
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Valor Referência	15,35
Valor Final:	15,29
Valor Total:	1.834,80
Adjudicado em:	23/07/2021 - 15:05:30
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	D. TROMBETA (10.783.653/0001-48)
Modelo:	AÇÚCAR CRISTAL
Item:	0004
Descrição:	Alface: Lisa ou crespa, com folhas brilhantes, firmes e sem áreas escuras, frescas, com coloração e tamanho uniformes e típicos da variedade, sem sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, livre de resíduos de fertilizantes
Quantidade:	500
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Valor Referência	2,80
Valor Final:	2,78
Valor Total:	1.390,00
Adjudicado em:	23/07/2021 - 15:05:30
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	D. TROMBETA (10.783.653/0001-48)
Modelo:	ALFACE
Item:	0005
Descrição:	Alho: Aspecto físico em cabeça, in natura, tamanho grande, boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, isento de sujidades, parasitas e larvas, sem presença de brotos.
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	quilo
Valor Referência	24,13
Valor Final:	23,98
Valor Total:	719,40
Adjudicado em:	23/07/2021 - 15:05:30
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	D. TROMBETA (10.783.653/0001-48)
Modelo:	alho
Item:	0006

Descrição:	Amendoim: Tipo 1, novo, acondicionado em embalagem transparente plástica, grãos inteiros, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas e livre de umidade e fragmentos ou corpos estranhos. Embalagem de 500g.
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	PACOTE
Valor Referência	7,26
Valor Final:	5,90
Valor Total:	118,00
Adjudicado em:	23/07/2021 - 15:05:30
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	DELICIO DELMAR RAMBO (18.683.835/0001-59)
Modelo:	NÃO SE APLICA
Item:	0007
Descrição:	Amido de milho: Prazo de validade mínimo de 06 meses a partir da entrega. Embalagem de 500 gramas
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	PACOTE
Valor Referência	4,23
Valor Final:	3,32
Valor Total:	66,40
Adjudicado em:	23/07/2021 - 15:05:30
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	DELICIO DELMAR RAMBO (18.683.835/0001-59)
Modelo:	NÃO SE APLICA
Item:	0008
Descrição:	Arroz tipo 1: Tipo 1, branco, longo fino, constituídos de grãos inteiros, com umidade permitida em lei, isento de sujidades, materiais estranhos, parasitas e larvas. Prazo de validade mínimo de 06 meses a partir data de entrega. Deverá apresentar registro no Ministério da Agricultura. Embalagem de 5 Kg
Quantidade:	80
Unidade de Fornecimento:	PACOTE
Valor Referência	20,88
Valor Final:	17,98
Valor Total:	1.438,40
Adjudicado em:	23/07/2021 - 15:05:30
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	D. TROMBETA (10.783.653/0001-48)
Modelo:	TIPO1
Item:	0009
Descrição:	BALA DE GOMA FRUTAS SORTIDAS CAIXA COM 30 TUBOS COM 10 UNIDADES /TUBO
Quantidade:	80
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	21,66
Valor Final:	16,28
Valor Total:	1.302,40
Adjudicado em:	23/07/2021 - 15:05:30
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	DELICIO DELMAR RAMBO (18.683.835/0001-59)
Modelo:	NÃO SE APLICA
Item:	0010
Descrição:	Bala mole mastigável de frutas diversos sabores. Embalagem 600g.
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	PACOTE
Valor Referência	8,63
Valor Final:	6,85
Valor Total:	1.370,00
Adjudicado em:	23/07/2021 - 15:05:30
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	D. TROMBETA (10.783.653/0001-48)
Modelo:	bala mastigável
Item:	0011
Descrição:	Banana caturra: Fruta in natura, com grau médio de maturação, livre de machucados, bolores e sujidades
Quantidade:	300
Unidade de Fornecimento:	quilo
Valor Referência	4,06
Valor Final:	3,37
Valor Total:	1.011,00
Adjudicado em:	23/07/2021 - 15:05:30
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	D. TROMBETA (10.783.653/0001-48)
Modelo:	BANANA CATURRA
Item:	0012
Descrição:	Banha cremosa de porco, sólida, embalagem de 500g ou pacote de 1kg. Obtida da gorduras animais (porco) I, aspecto cor, cheiro e sabor próprio.
Quantidade:	15

Unidade de Fornecimento:	quilo
Valor Referência	19,56
Valor Final:	17,48
Valor Total:	262,20
Adjudicado em:	23/07/2021 - 15:05:30
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	D. TROMBETA (10.783.653/0001-48)
Modelo:	BANHA
Item:	0013
Descrição:	Batata- inglesa branca: Batata inglesa: Graúda, de boa qualidade, sem brotação, machucados e sujidades.
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	quilo
Valor Referência	4,11
Valor Final:	3,88
Valor Total:	582,00
Adjudicado em:	23/07/2021 - 15:05:30
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	D. TROMBETA (10.783.653/0001-48)
Modelo:	batata inglesa
Item:	0014
Descrição:	BATATA PALHA 500G: aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, livre de sujidades, larvas e parasita
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	PACOTE
Valor Referência	15,09
Valor Final:	9,44
Valor Total:	472,00
Adjudicado em:	23/07/2021 - 15:05:30
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	DELICIO DELMAR RAMBO (18.683.835/0001-59)
Modelo:	NÃO SE APLICA
Item:	0015
Descrição:	Bebida lactea UHT sabor chocolate 200 ml caixa com 27 unidades
Quantidade:	70
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	40,41
Valor Final:	34,88
Valor Total:	2.441,60
Adjudicado em:	23/07/2021 - 15:05:30
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	D. TROMBETA (10.783.653/0001-48)
Modelo:	Bebida lactea UHT sabor chocolate 200 ml
Item:	0016
Descrição:	Beterraba: Padrão médio e uniforme, de primeira qualidade, sem folhas, sem ferimentos ou defeitos, sem terra aderida à superfície
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	quilo
Valor Referência	4,83
Valor Final:	4,79
Valor Total:	479,00
Adjudicado em:	23/07/2021 - 15:05:30
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	D. TROMBETA (10.783.653/0001-48)
Modelo:	Beterraba
Item:	0017
Descrição:	BIFE DE COXÃO DE FORA: de 1ª qualidade, aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, livre de sujidades, larvas e parasitas. Deverá apresentar ispeção sanitária.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	quilo
Valor Referência	44,66
Valor Final:	38,89
Valor Total:	3.889,00
Adjudicado em:	23/07/2021 - 15:05:30
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	D. TROMBETA (10.783.653/0001-48)
Modelo:	BIFE DE COXÃO DE FORA: de 1ª
Item:	0018
Descrição:	Bolacha água e sal: Cada 30g deverá conter exatamente: 20g de carboidratos, 4,0g de gorduras totais, 1,5g de fibras, 2,7g de proteínas, 127kcal de valor energético e pacotes de 400g. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar a partir da data de entrega
Quantidade:	300
Unidade de Fornecimento:	PACOTE
Valor Referência	4,73
Valor Final:	3,57
Valor Total:	1.071,00

Adjudicado em:	23/07/2021 - 15:05:30
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA-ME (07.814.016/0001-87)
Modelo:	LUAM
Item:	0019
Descrição:	Bolacha Maria: De primeira, cada 30g deverá conter, exatamente: 20g de carboidratos, 3,0g de gorduras totais, 2,2g de proteínas, 0,9g de fibras, 116kcal de valor energéticos, pacotes com no mínimo 400g. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar a partir da data de entrega
Quantidade:	370
Unidade de Fornecimento:	PACOTE
Valor Referência	4,42
Valor Final:	3,57
Valor Total:	1.320,90
Adjudicado em:	23/07/2021 - 15:05:30
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA-ME (07.814.016/0001-87)
Modelo:	PICCININI
Item:	0020
Descrição:	Brócolis: nova, de 1ª qualidade, firme e intacta, isenta de material terroso, com coloração uniforme, sem manchas, livre de enfermidades, isento de partes pútridas. Suficientemente desenvolvida, em perfeito estado de conservação e maturação.
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Valor Referência	4,92
Valor Final:	4,89
Valor Total:	978,00
Adjudicado em:	23/07/2021 - 15:05:30
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	D. TROMBETA (10.783.653/0001-48)
Modelo:	Brócolis: nova, de 1ª qualidade
Item:	0021
Descrição:	Café em pó torrado e moído: Embalagem de 500gr. Validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Fechado a vácuo
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Valor Referência	15,83
Valor Final:	7,23
Valor Total:	1.446,00
Adjudicado em:	23/07/2021 - 15:05:30
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA-ME (07.814.016/0001-87)
Modelo:	NOSSO CAFE
Item:	0022
Descrição:	Café solúvel-granulado-forte: Embalagem de vidro contendo 200gr. Validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega.
Quantidade:	60
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Valor Referência	12,76
Valor Final:	10,60
Valor Total:	636,00
Adjudicado em:	23/07/2021 - 15:05:30
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	DELCIO DELMAR RAMBO (18.683.835/0001-59)
Modelo:	NÃO SE APLICA
Item:	0023
Descrição:	Canjica: Tipo 1, safra nova, 1ª qualidade, constituído de grãos quebrados, com umidade permitida em lei, isento de material terroso e sujidades. Produto inspecionado pelo Ministério da Agricultura. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. Embalagem de 500 gramas.
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	PACOTE
Valor Referência	3,49
Valor Final:	2,85
Valor Total:	142,50
Adjudicado em:	23/07/2021 - 15:05:30
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	D. TROMBETA (10.783.653/0001-48)
Modelo:	Canjica: Tipo 1, s
Item:	0024
Descrição:	Carne de gado moída: De 2ª qualidade, aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, livre de sujidades, larvas e parasitas. Deverá apresentar inspeção sanitária.
Quantidade:	300
Unidade de Fornecimento:	quilo
Valor Referência	25,42
Valor Final:	22,00
Valor Total:	6.600,00
Adjudicado em:	23/07/2021 - 15:05:30

Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA-ME (07.814.016/0001-87)
Modelo:	NOVA ITABERABA
Item:	0025
Descrição:	Carne de gado paleta e fileão: De 1ª qualidade, aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, livre de sujidades, larvas e parasitas. Deverá apresentar inspeção sanitária
Quantidade:	400
Unidade de Fornecimento:	quilo
Valor Referência	32,33
Valor Final:	31,53
Valor Total:	12.612,00
Adjudicado em:	23/07/2021 - 15:05:30
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA-ME (07.814.016/0001-87)
Modelo:	ROSA
Item:	0026
Descrição:	Cebola branca: Convencional ou ecológico, sem réstia, seca, nova, de 1ª qualidade, tamanho médio, com casca sã e sem rupturas
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	quilo
Valor Referência	4,03
Valor Final:	3,99
Valor Total:	399,00
Adjudicado em:	23/07/2021 - 15:05:30
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	D. TROMBETA (10.783.653/0001-48)
Modelo:	Cebola branca:
Item:	0027
Descrição:	Cenoura: Nova, de 1ª qualidade, tamanho médio, de casca sã e sem folhas. Livre de parasitas e sujidades.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	quilo
Valor Referência	4,63
Valor Final:	4,18
Valor Total:	418,00
Adjudicado em:	23/07/2021 - 15:05:30
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	D. TROMBETA (10.783.653/0001-48)
Modelo:	Cenoura
Item:	0028
Descrição:	Chimier/geléia de frutas: Tipo caseira, sem adição de conservantes, e embalagens de 1kg. Sabores diversos
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Valor Referência	10,80
Valor Final:	7,79
Valor Total:	389,50
Adjudicado em:	23/07/2021 - 15:05:30
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	D. TROMBETA (10.783.653/0001-48)
Modelo:	Chimier/geléia de frutas: Tipo caseira,
Item:	0029
Descrição:	Chocolate ao leite tipo Baton. Apresentação: Caixa com 30 unidades de no mínimo 16gr. em formato de bastão, embaladas individualmente. Características: Devem apresentar gosto e sabor característicos do produto. Entregue sem deformidades e defeitos. Em caixa intacta com identificação completa do produto, data de fabricação e validade. Produto com validade igual ou superior a 90 dias a contar da data de entrega.
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	38,50
Valor Final:	37,99
Valor Total:	379,90
Adjudicado em:	23/07/2021 - 15:05:30
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	D. TROMBETA (10.783.653/0001-48)
Modelo:	Chocolate ao leite tipo Baton
Item:	0030
Descrição:	Chocolate bombom 21,5gr a unidade wafer com recheio crocante e cobertura sabor chocolate branco pacote com 1kg fabricação próxima da data de entrega. Sabor chocolate branco
Quantidade:	60
Unidade de Fornecimento:	PACOTE
Valor Referência	38,26
Valor Final:	29,14
Valor Total:	1.748,40
Adjudicado em:	23/07/2021 - 15:05:30
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	DELICIO DELMAR RAMBO (18.683.835/0001-59)

Modelo:	NÃO SE APLICA
Item:	0031
Descrição:	Chocolate bombom 21,5gr a unidade wafer com recheio crocante e cobertura sabor chocolate preto pacote com 1kg fabricação próxima da data de entrega. Sabor chocolate preto
Quantidade:	60
Unidade de Fornecimento:	PACOTE
Valor Referência	38,26
Valor Final:	29,14
Valor Total:	1.748,40
Adjudicado em:	23/07/2021 - 15:05:30
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	DELCIO DELMAR RAMBO (18.683.835/0001-59)
Modelo:	NÃO SE APLICA
Item:	0032
Descrição:	Coco ralado seco: Produto alimentício desidratado contendo entre os ingredientes: polpa de coco desidratada e parcialmente desengordurada. Deve apresentar cor, cheiro e sabor característico. Ausente de sujidades, parasitas. Embalagem: plástica, integra, atóxica, contendo 1 kg do produto. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	quilo
Valor Referência	37,33
Valor Final:	37,25
Valor Total:	372,50
Adjudicado em:	23/07/2021 - 15:05:30
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	D. TROMBETA (10.783.653/0001-48)
Modelo:	Coco ralado seco
Item:	0033
Descrição:	Colorau: Tipo vermelhão, em pó, fino homogêneo. Data de validade mínima de 06 (seis) meses a contar a partir da data de entrega. Embalagem com 1KG
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	PACOTE
Valor Referência	10,28
Valor Final:	8,11
Valor Total:	162,20
Adjudicado em:	23/07/2021 - 15:05:30
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA-ME (07.814.016/0001-87)
Modelo:	NUTRY
Item:	0034
Descrição:	Couve-flor: Nova, de 1ª qualidade, firme e intacta, isenta de material terroso, com coloração uniforme, sem manchas, livre de enfermidades, isento de partes pútridas. Suficientemente desenvolvida, em perfeito estado de conservação e maturação
Quantidade:	300
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Valor Referência	6,33
Valor Final:	6,28
Valor Total:	1.884,00
Adjudicado em:	23/07/2021 - 15:05:30
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	D. TROMBETA (10.783.653/0001-48)
Modelo:	Couve-flor: Nova, de 1ª qualidade, firme
Item:	0035
Descrição:	Creme de leite pasteurizado/Nata - Fabricada a partir de matérias primas sãs e limpas, deverá apresentar aspecto e cheiro característico, livre de sujidades e substâncias nocivas. Embalagem: 300g cada unidade. Data de validade mínima 10 dias a contar a partir da data de entrega
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Valor Referência	8,15
Valor Final:	7,95
Valor Total:	795,00
Adjudicado em:	23/07/2021 - 15:05:30
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA-ME (07.814.016/0001-87)
Modelo:	FRIZZO
Item:	0036
Descrição:	Creme de leite: UHT homogeneizado, sem necessidade de refrigeração. Embalagem tetrapak de 200g. Prazo de validade mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Valor Referência	3,50
Valor Final:	2,49
Valor Total:	373,50
Adjudicado em:	23/07/2021 - 15:05:30
Adjudicado por:	Carina da Silveira

Nome da Empresa:	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA-ME (07.814.016/0001-87)
Modelo:	CCGL
Item:	0037
Descrição:	Doce de leite: Tipo caseiro, sem adição de conservantes, e embalagens 1kg.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Valor Referência	12,13
Valor Final:	8,48
Valor Total:	848,00
Adjudicado em:	23/07/2021 - 15:05:30
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	D. TROMBETA (10.783.653/0001-48)
Modelo:	Doce de leite: Tipo caseiro, sem adição
Item:	0038
Descrição:	Ervilha em lata: Ingredientes: ervilha, água, e sal, sem conservantes. Embalagem longa vida, deve estar intacta, resistente, vedada hermeticamente, com peso líquido de 200g. Prazo de validade mínimo 02 anos a contar a partir da data de entrega
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	LATA
Valor Referência	3,43
Valor Final:	2,38
Valor Total:	238,00
Adjudicado em:	23/07/2021 - 15:05:30
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	D. TROMBETA (10.783.653/0001-48)
Modelo:	Ervilha em lata: Ingredientes: ervilha,
Item:	0039
Descrição:	Extrato de tomate: Características técnicas: concentrado. O extrato de tomate deve ser preparado com frutos maduros, escolhidos, são, sem pele e sem sementes. O produto deve estar isento de fermentações. Sem aditivos e conservantes. Embalagem de 340g. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Valor Referência	3,66
Valor Final:	2,18
Valor Total:	436,00
Adjudicado em:	23/07/2021 - 15:05:30
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	D. TROMBETA (10.783.653/0001-48)
Modelo:	Extrato de tomate: Características técnicas
Item:	0040
Descrição:	Farinha de milho: Média, enriquecida com ferro e ácido fólico, pacotes de 1kg.
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	PACOTE
Valor Referência	3,98
Valor Final:	3,62
Valor Total:	543,00
Adjudicado em:	23/07/2021 - 15:05:30
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	DELICIO DELMAR RAMBO (18.683.835/0001-59)
Modelo:	NÃO SE APLICA
Item:	0041
Descrição:	Farinha de trigo: Especial, tipo 1, enriquecida com ferro e ácido fólico, cada 50g deverá conter exatamente: 170 kcal de calor energético, 4,9g de proteínas, 36g de carboidratos 0,7g de gordura total, 1,6g de fibras alimentares, pacotes de 5kg. Data de validade mínima de 06 (seis) meses a contar a partir da data de entrega
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	PACOTE
Valor Referência	18,55
Valor Final:	14,22
Valor Total:	1.422,00
Adjudicado em:	23/07/2021 - 15:05:30
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA-ME (07.814.016/0001-87)
Modelo:	COTRIFLOR
Item:	0042
Descrição:	Feijão preto: Tipo 1, novo, acondicionado em embalagem transparente plástica, grãos inteiros, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas e livre de umidade e fragmentos ou corpos estranhos. Pacotes com 1 kg.
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	PACOTE
Valor Referência	8,40
Valor Final:	6,95
Valor Total:	1.390,00
Adjudicado em:	23/07/2021 - 15:05:30
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA-ME (07.814.016/0001-87)

Modelo:	NUTRIPAR
Item:	0044
Descrição:	Frango (Coxa e sobre-coxa): De 1ª qualidade, sem dorço, aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, livre de sujidades, larvas e parasitas. Deverá apresentar inspeção sanitária
Quantidade:	500
Unidade de Fornecimento:	quilo
Valor Referência	10,83
Valor Final:	8,59
Valor Total:	4.295,00
Adjudicado em:	23/07/2021 - 15:05:30
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA-ME (07.814.016/0001-87)
Modelo:	SUBLIME
Item:	0045
Descrição:	Frango (Peito de Frango): De 1ª qualidade, aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, livre de sujidades, larvas e parasitas. Deverá apresentar inspeção sanitária
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	quilo
Valor Referência	10,71
Valor Final:	10,38
Valor Total:	1.557,00
Adjudicado em:	23/07/2021 - 15:05:30
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	D. TROMBETA (10.783.653/0001-48)
Modelo:	Frango (Peito de Frango): De 1ª qualidade
Item:	0046
Descrição:	Geladinho pasteurizado de 55ml 8 sabores sortidos embalagem com 40 unidades fabricação próxima da data de entrega
Quantidade:	120
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Valor Referência	11,33
Valor Final:	11,29
Valor Total:	1.354,80
Adjudicado em:	23/07/2021 - 15:05:30
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	D. TROMBETA (10.783.653/0001-48)
Modelo:	Geladinho pasteurizado de 55ml 8 sabores
Item:	0047
Descrição:	Gelatina diversos sabores. Pó para preparo de gelatina contendo gelatina em pó e açúcar, colorido artificialmente
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Valor Referência	1,57
Valor Final:	0,97
Valor Total:	97,00
Adjudicado em:	23/07/2021 - 15:05:30
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA-ME (07.814.016/0001-87)
Modelo:	VO ZAIA
Item:	0048
Descrição:	Iogurte de frutas in natura: Fermentada, com polpa de fruta, em sabores sortidos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, deverá atender as especificações técnicas da ANVISA. Embalagem de 1 litro.
Quantidade:	300
Unidade de Fornecimento:	Litro
Valor Referência	5,16
Valor Final:	4,05
Valor Total:	1.215,00
Adjudicado em:	23/07/2021 - 15:05:30
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA-ME (07.814.016/0001-87)
Modelo:	UNIBABY
Item:	0049
Descrição:	Laranja comum: In natura, nova, de 1ª qualidade, grau de amadurecimento médio, com casca sã e sem rupturas. Livre de sujidades e parasitos
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	quilo
Valor Referência	3,33
Valor Final:	3,22
Valor Total:	644,00
Adjudicado em:	23/07/2021 - 15:05:30
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	D. TROMBETA (10.783.653/0001-48)
Modelo:	Laranja comum: In natura, nova, de 1ª qu

Item:	0050
Descrição:	Leite (Longa Vida): Tipo integral, UHT, embalagem longa vida, de 01 litro.
Quantidade:	500
Unidade de Fornecimento:	Litro
Valor Referência	4,08
Valor Final:	3,99
Valor Total:	1.995,00
Adjudicado em:	23/07/2021 - 15:05:30
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA-ME (07.814.016/0001-87)
Modelo:	TERRA VIVA
Item:	0051
Descrição:	Leite condensado: Embalagem longa vida de 395g. Prazo de validade mínimo 10 meses a contar a partir da data de entrega.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Valor Referência	5,24
Valor Final:	3,89
Valor Total:	389,00
Adjudicado em:	23/07/2021 - 15:05:30
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	DELICIO DELMAR RAMBO (18.683.835/0001-59)
Modelo:	NÃO SE APLICA
Item:	0052
Descrição:	Lentilha: Classe média, tipo 1, safra nova, 1ª qualidade, constituído de grãos inteiros e sadios, com umidade permitida em lei, isento de material terroso e sujidades. Produto inspecionado pelo Ministério da Agricultura. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. Embalagem de 500 gramas.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	PACOTE
Valor Referência	6,40
Valor Final:	5,11
Valor Total:	511,00
Adjudicado em:	23/07/2021 - 15:05:30
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	DELICIO DELMAR RAMBO (18.683.835/0001-59)
Modelo:	NÃO SE APLICA
Item:	0053
Descrição:	Linguiça suína com tempero toscana: De 1ª qualidade, deverá apresentar-se com aspecto, cor, cheiro e sabor característico. Livre de parasitas, micróbios e qualquer substância nociva. Deverá apresentar inspeção sanitária.
Quantidade:	250
Unidade de Fornecimento:	quilo
Valor Referência	20,99
Valor Final:	18,48
Valor Total:	4.620,00
Adjudicado em:	23/07/2021 - 15:05:30
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	D. TROMBETA (10.783.653/0001-48)
Modelo:	Linguiça suína com tempero toscana: De 1
Item:	0054
Descrição:	Maçã nacional: Gala, tipo 2 (unidade de 150 gramas em média, necessárias devidos os cálculos nutricionais). Produto in natura, espécie vermelha, nacional, de 1ª qualidade, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, deve apresentar-se íntegra, sem manchas, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades.
Quantidade:	300
Unidade de Fornecimento:	quilo
Valor Referência	6,27
Valor Final:	4,48
Valor Total:	1.344,00
Adjudicado em:	23/07/2021 - 15:05:30
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	D. TROMBETA (10.783.653/0001-48)
Modelo:	Maçã nacional: Gala, tipo 2 (unidade de
Item:	0055
Descrição:	Macarrão com ovos: Tipo palito grosso (cada 80g deverá conter exatamente: 283 kcal de valor energético, 8.8g de proteínas, 59g de carboidratos 1,3g de gordura total, 1,6g de fibras alimentares, pacotes de 500g.), tempo de cozimento 5 minutos
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	PACOTE
Valor Referência	3,32
Valor Final:	2,33
Valor Total:	466,00
Adjudicado em:	23/07/2021 - 15:05:30
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	DELICIO DELMAR RAMBO (18.683.835/0001-59)
Modelo:	NÃO SE APLICA

Item:	0056
Descrição:	Maionese: Cremosa, embalagem de 500g . Obtida da emulsão de óleo e ovo, podendo conter vitamina e outras substâncias permitidas, com aspecto cor,cheiro e sabor próprio.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Valor Referência	7,99
Valor Final:	3,68
Valor Total:	368,00
Adjudicado em:	23/07/2021 - 15:05:30
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	DELCIO DELMAR RAMBO (18.683.835/0001-59)
Modelo:	NÃO SE APLICA
Item:	0057
Descrição:	Mamão formosa: Fruta in natura, de 1ª qualidade, grau médio de amadurecimento, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, bem desenvolvido, com polpa firme e intacta, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	quilo
Valor Referência	8,07
Valor Final:	5,98
Valor Total:	897,00
Adjudicado em:	23/07/2021 - 15:05:30
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	D. TROMBETA (10.783.653/0001-48)
Modelo:	Mamão formosa: Fruta in natura, de 1ª qu
Item:	0058
Descrição:	Mandioca: De 1º qualidade, descascada, livre de sujidades e parasitas. Apresentando grau médio de maturação.
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	quilo
Valor Referência	6,35
Valor Final:	5,78
Valor Total:	1.156,00
Adjudicado em:	23/07/2021 - 15:05:30
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	D. TROMBETA (10.783.653/0001-48)
Modelo:	Mandioca: De 1º qualidade, descascada, l
Item:	0059
Descrição:	Margarina vegetal: Cremosa, com sal, embalagem de 1kg. Obtida da emulsão de gorduras e óleos alimentares vegetais, podendo conter vitamina e outras substâncias permitidas, com aspecto cor, cheiro e sabor próprio.
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	POTE
Valor Referência	8,70
Valor Final:	7,23
Valor Total:	144,60
Adjudicado em:	23/07/2021 - 15:05:30
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA-ME (07.814.016/0001-87)
Modelo:	COAMO
Item:	0060
Descrição:	Massa para pastéis: Características: Massa fresca, tamanho médio, preparado a partir de matérias-primas sãs, de primeira qualidade, isentas de matéria terrosa e parasitos e em perfeito estado de conservação, EMBALAGEM COM 500GR,
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Valor Referência	6,79
Valor Final:	6,78
Valor Total:	1.356,00
Adjudicado em:	23/07/2021 - 15:05:30
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	D. TROMBETA (10.783.653/0001-48)
Modelo:	Massa para pastéis: Características: Mas
Item:	0061
Descrição:	Milho verde: Ingredientes: milho, água,sal,sem conservantes. Embalagem lata , deve estar intacta, resistente, vedada hermeticamente, com peso líquido de 200g. Prazo de validade mínimo 02 anos a contar a partir da data de entrega.
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	LATA
Valor Referência	4,14
Valor Final:	2,34
Valor Total:	468,00
Adjudicado em:	23/07/2021 - 15:05:30
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA-ME (07.814.016/0001-87)
Modelo:	PREDILECTA
Item:	0062

Descrição:	Óleo de soja sem colesterol: Extraído da soja por processo de refinamento, obtido de espécie vegetal, isento de substâncias estranhas. Prazo de validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega do produto. Embalagem Pet com 900 ml.
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Valor Referência	10,28
Valor Final:	7,97
Valor Total:	1.594,00
Adjudicado em:	23/07/2021 - 15:05:30
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	D. TROMBETA (10.783.653/0001-48)
Modelo:	Óleo de soja sem colesterol: Extraído da
Item:	0063
Descrição:	Orégano seco com embalagem de 500grs
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	PACOTE
Valor Referência	36,66
Valor Final:	34,89
Valor Total:	1.744,50
Adjudicado em:	23/07/2021 - 15:05:30
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	D. TROMBETA (10.783.653/0001-48)
Modelo:	Orégano seco com embalagem de 500grs
Item:	0064
Descrição:	Ovos: Ovos brancos de galinha, tamanho grande e padronizado, de 1ª qualidade, frescos, isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características. Deverá apresentar inspeção sanitária.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	DUZIA
Valor Referência	7,50
Valor Final:	6,28
Valor Total:	628,00
Adjudicado em:	23/07/2021 - 15:05:30
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	D. TROMBETA (10.783.653/0001-48)
Modelo:	Ovos: Ovos brancos de galinha, tamanho g
Item:	0065
Descrição:	Pão de cachorro-quente: Características: aspecto de massa cozida, preparados a partir de matérias-primas sãs, de primeira qualidade, isentas de matéria terrosa e parasitos e em perfeito estado de conservação. Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido.
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	quilo
Valor Referência	12,13
Valor Final:	11,78
Valor Total:	1.767,00
Adjudicado em:	23/07/2021 - 15:05:30
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	D. TROMBETA (10.783.653/0001-48)
Modelo:	Pão de cachorro-quente: Características:
Item:	0066
Descrição:	Pão fatiado: pão de forma, fatiado. Aspecto de massa cozida. Devem ser preparados a partir de matérias-primas sãs, de primeira qualidade, isentas de matéria terrosa e parasitos e em perfeito estado de conservação. Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido.
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	quilo
Valor Referência	12,20
Valor Final:	12,09
Valor Total:	1.813,50
Adjudicado em:	23/07/2021 - 15:05:30
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	D. TROMBETA (10.783.653/0001-48)
Modelo:	Pão fatiado: pão de forma, fatiado. Aspe
Item:	0068
Descrição:	PIPOCA DE MILHO Doce SACO DE 40GR EMBALAGEM FARDO COM 50 UNIDADES
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	FARDO
Valor Referência	76,66
Valor Final:	48,38
Valor Total:	2.419,00
Adjudicado em:	23/07/2021 - 15:05:30
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	D. TROMBETA (10.783.653/0001-48)
Modelo:	PIPOCA DE MILHO Doce SACO DE 40GR EMBALA
Item:	0069
Descrição:	Pipoca: Tipo 1, safra nova, 1ª qualidade, constituído de grãos inteiros e sadios, com umidade permitida em lei, isento de material terroso e sujidades. Produto inspecionado pelo Ministério da Agricultura. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. Embalagem de 500 gramas.

Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	PACOTE
Valor Referência	4,26
Valor Final:	2,99
Valor Total:	149,50
Adjudicado em:	23/07/2021 - 15:05:30
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	DELICIO DELMAR RAMBO (18.683.835/0001-59)
Modelo:	NÃO SE APLICA
Item:	0070
Descrição:	PIRULITO CORAÇÃO VERMELHO SABOR MORANGO PACOTE COM 500 GR
Quantidade:	115
Unidade de Fornecimento:	PACOTE
Valor Referência	8,76
Valor Final:	8,75
Valor Total:	1.006,25
Adjudicado em:	23/07/2021 - 15:05:30
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	D. TROMBETA (10.783.653/0001-48)
Modelo:	PIRULITO CORAÇÃO VERMELHO SABOR MORANGO
Item:	0071
Descrição:	Presunto de carne suína: Sem gordura, fatiada. A embalagem deverá conter a data de validade e peso. O produto não deverá apresentar superfície úmida, pegajosa, ou partes flácidas ou consistência anormal com indícios de fermentação
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	quilo
Valor Referência	30,16
Valor Final:	28,78
Valor Total:	4.317,00
Adjudicado em:	23/07/2021 - 15:05:30
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	D. TROMBETA (10.783.653/0001-48)
Modelo:	Presunto de carne suína: Sem gordura, fa
Item:	0072
Descrição:	Queijo mussarela: Cor, odor e sabor característicos. Livre de odores e sabores estranhos. Ausência de qualquer tipo de impureza e elementos estranhos
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	quilo
Valor Referência	38,26
Valor Final:	32,89
Valor Total:	4.933,50
Adjudicado em:	23/07/2021 - 15:05:30
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	D. TROMBETA (10.783.653/0001-48)
Modelo:	Queijo mussarela: Cor, odor e sabor cara
Item:	0073
Descrição:	REFRIGERANTES 2 LITROS (SABORES DIVERSOS)
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Valor Referência	5,16
Valor Final:	3,20
Valor Total:	320,00
Adjudicado em:	23/07/2021 - 15:05:30
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	DELICIO DELMAR RAMBO (18.683.835/0001-59)
Modelo:	NÃO SE APLICA
Item:	0074
Descrição:	Repolho branco: De 1° qualidade, apresentando grau de evolução completo, de tamanho médio, aroma e cor próprios, isenta de sujidades, parasitas e larvas. Aspecto: Ter proteção mínima de folhas verdes.
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	quilo
Valor Referência	3,66
Valor Final:	3,65
Valor Total:	182,50
Adjudicado em:	23/07/2021 - 15:05:30
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	D. TROMBETA (10.783.653/0001-48)
Modelo:	Repolho branco: De 1° qualidade, apresen
Item:	0075
Descrição:	ROLINHOS DE WAFER COM CHOCOLATE DE 15 GR SABOR CHOCOLATE AO LEITE CAIXA DE 450 GR COM 30 UNIDADES.
Quantidade:	80
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	87,50

Valor Final:	49,78
Valor Total:	3.982,40
Adjudicado em:	23/07/2021 - 15:05:30
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	D. TROMBETA (10.783.653/0001-48)
Modelo:	ROLINHOS DE WAFER COM CHOCOLATE DE 15 GR
Item:	0076
Descrição:	ROLINHOS DE WAFER CHOCOLATE DE 15GR SABOR CHOCOLATE BRANCO CAIXA DE 450GR COM 30 UNIDADES
Quantidade:	80
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	87,50
Valor Final:	49,58
Valor Total:	3.966,40
Adjudicado em:	23/07/2021 - 15:05:30
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	D. TROMBETA (10.783.653/0001-48)
Modelo:	ROLINHOS DE WAFER COM CHOCOLATE DE 15 GR
Item:	0077
Descrição:	Sagu grupo II tapioca 500 gr, artificial, tipo I.
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	PACOTE
Valor Referência	3,79
Valor Final:	3,37
Valor Total:	168,50
Adjudicado em:	23/07/2021 - 15:05:30
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	DELCIO DELMAR RAMBO (18.683.835/0001-59)
Modelo:	NÃO SE APLICA
Item:	0078
Descrição:	Sal: Refinado, iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos, com dosagem de sais de iodo de acordo com a legislação federal específica. Livre de sujidades e materiais não pertencentes à espécie. Pacotes de 1Kg
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	PACOTE
Valor Referência	1,88
Valor Final:	1,15
Valor Total:	23,00
Adjudicado em:	23/07/2021 - 15:05:30
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	D. TROMBETA (10.783.653/0001-48)
Modelo:	Sal: Refinado, iodado, com granulação un
Item:	0079
Descrição:	Salsicha grande: Características: sem corante, fresca, com condimentos triturados, misturados e cozidos. O produto não deverá apresentar superfície úmida, pegajosa, ou partes flácidas ou consistência anormal com indícios de fermentação.
Quantidade:	300
Unidade de Fornecimento:	quilo
Valor Referência	11,96
Valor Final:	10,48
Valor Total:	3.144,00
Adjudicado em:	23/07/2021 - 15:05:30
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	D. TROMBETA (10.783.653/0001-48)
Modelo:	Salsicha grande: Características: sem co
Item:	0080
Descrição:	Suco em pó sabores - abacaxi, morango, uva limão, maracujá: Embalagem de 1kg. Data de validade de no mínimo 06 meses a partir da data de entrega
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	PACOTE
Valor Referência	22,33
Valor Final:	7,23
Valor Total:	216,90
Adjudicado em:	23/07/2021 - 15:05:30
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA-ME (07.814.016/0001-87)
Modelo:	NUTRY
Item:	0081
Descrição:	Tempero verde Maço: cheiro verde, composto por salsa e cebolinha. Folhas íntegras, frescas, livre de insetos, fungos, e outros elementos que façam parte da espécie, sem furos característicos de insetos, e folhas deterioradas.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	MOLHO
Valor Referência	2,58
Valor Final:	2,99
Valor Total:	299,00

Adjudicado em:	23/07/2021 - 15:05:30
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	D. TROMBETA (10.783.653/0001-48)
Modelo:	Tempero verde Maço: cheiro verde
Item:	0082
Descrição:	Tomate paulista: In natura, 1ª qualidade, tamanho médio, deverá apresentar grau médio de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para o consumo, com polpa firme e intacta, isento de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, livres de resíduos de fertilizantes, sujidades parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica, rachaduras e cortes.
Quantidade:	300
Unidade de Fornecimento:	quilo
Valor Referência	5,53
Valor Final:	5,48
Valor Total:	1.644,00
Adjudicado em:	23/07/2021 - 15:05:30
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	D. TROMBETA (10.783.653/0001-48)
Modelo:	Tomate paulista: In natura, 1ª qualidade
Item:	0083
Descrição:	Vinagre: De uva, garrafas de 3 litros. Prazo de validade mínimo de 06 meses a partir da data de entrega do produto.
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Valor Referência	17,15
Valor Final:	16,91
Valor Total:	338,20
Adjudicado em:	23/07/2021 - 15:05:30
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	DELICIO DELMAR RAMBO (18.683.835/0001-59)
Modelo:	NÃO SE APLICA
Item:	0084
Descrição:	Fermento Químico em pó: Latas de 100g. Data de validade mínima de 06 (seis) meses a contar a partir da data de entrega.
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Valor Referência	2,93
Valor Final:	1,97
Valor Total:	98,50
Adjudicado em:	23/07/2021 - 15:05:30
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	D. TROMBETA (10.783.653/0001-48)
Modelo:	Fermento Químico em pó: Latas de 100g. D

Carina da Silveira
Pregoeiro